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KIRKKO ON tällä hetkellä toimija, jota toivotaan  
entistä enemmän mukaan erilaisiin tapahtumiin ja 
yhteistyöverkostoihin. 

MINNA CANTH -SEMINAARI järjestettiin nyt toisen 
kerran Kuopion Musiikkikeskuksessa. Maksuttomassa 
seminaarissa syvennyttiin tänä vuonna turvallisuuden, 
taiteen ja sananvapauden teemoihin. Tapahtuman 
järjesti Savon Sanomat yhteistyössä muun muassa 
Kuopion kaupungin, Itä-Suomen yliopiston, OP Poh-
jois-Savon, Savonian, Kuopion hiippakunnan ja Kuopi-
on ev.lut. seurakuntien kanssa. 

KUOPION HIIPPAKUNNAN ja Pohjois-Savon hyvin-
vointialueen yhteistyösopimus allekirjoitettiin viime 
vuoden elokuussa. Yhteistyösopimus oli ensimmäi-
nen laatuaan maassamme. Seurakunnat tekevät jo 
tällä hetkellä yhteistyötä hyvinvointialueiden kanssa 
esimerkiksi varhaiskasvatuksen, nuoriso-, perhe- ja 
diakoniatyön parissa. Kirkko haluaa tukea hyvinvointi-
aluetta tehtävässään.

KUOPION HIIPPAKUNTA ja Kuopion ev.lut. seurakunnat 
osallistuivat kaupungin monen muun toimijan muka-
na helmikuussa Kainuun prikaatin johtamaan Northern 
Stone 25 -paikallispuolustusharjoitukseen.  Suomessa 
on tavallista, että siviili- ja sotilasviranomaiset harjoitte-
levat yhdessä normaaliaikoina ja -oloissa. 

KIRKKO ON luonnostaan kriisiyhteisö. Mikäli kriisi tai 
suuronnettomuus kohtaa, on kirkko pian paikan pääl-
lä auttamassa. Samalla lailla kirkko tukee ihmisiä eri-
laisissa elämän kriiseissä. 

KIRKON TÄRKEÄ TEHTÄVÄ on toivon ylläpitäminen 
vaikeissakin tilanteissa. Lähestyvä pääsiäinen on kris-
tikunnan vanhin ja suurin juhla. Pääsiäisenä juhlitaan 
sitä, että Jumala on herättänyt Jeesuksen kuolleista 
ja elämä on voittanut kuoleman.

SIUNATTUA pääsiäisen aikaa!  

Kirkko on 
tärkeä kumppani

PÄÄKIRJOITUS 
Minna Siikaniva

päätoimittaja ja viestintäpäällikkö
minna.siikaniva@evl.fi

Kuunteletko kirkon
podcasteja?
Suomen ev.lut. kirkon verk-
kosivuilta löydät monia pod-
casteja. Esimerkiksi Arkkipiis-
pan talossa arkkipiispa Tapio 
Luoma vieraineen keskuste-
lee arvoista ja elämän mer-
kityksellisyydestä. Suhde 
klinikalla -podcasteissa käsi-
tellään parisuhdekysymyksiä. 
Hiljainen ajatus taas tukee 
rauhoittumista ja pysähty-
mistä.  

Löydä oma suosikkisi.
evl.fi/hiljentyminen/ 
podcastit

Löydä lukufiilis!
Lukuviikolla 21.–27.4. kan-
nustetaan kaiken ikäisiä 
löytämään lukemisen fii-
lis. Lukeminen voi herät-
tää monenlaisia tunteita, 
ja kirjat voivat myös aut-
taa tunteiden käsittelyssä.  
Lukuviikko on vuosittainen 
lukemisen ja lukutaidon 
teemaviikko, joka innostaa 
kirjojen pariin. 

lukuviikko.fi

Ilo leikkiä
Leikki tekee hyvää kaikille, 
yhdistää ihmisiä ja auttaa 
käsittelemään erilaisia ai-
heita. Valtakunnallinen Leik-
kiviikko 21.–27.4. huipentuu 
lauantaina 26.4. Leikkipäi-
vään, jonka teemana on ilo. 
Leikkipäivä kutsuu aikuisia 
ja lapsia viettämään kiiree-
töntä aikaa yhdessä leik-
kien. Leikkipäivää vietetään 
myös seurakunnissa.

leikkipaiva.fi

Kasvattavaa, opettavaa, hyödyllistä ja hauskaa! Ryhmähenki oli hyvä Hirvijärven 1. vuoden isos- 
leirillä tammi-helmikuun vaihteessa. Kuva: Tiitus Lahti

Kauneimpien 
Joululaulujen 

keräystulos oli yli 
900 000 euroa.

900 000Voi kuulostaa hassulta, mutta haluan 
uskoa, että hyvää tekemällä ja hyvään 
pyrkimällä hyvä voittaa viime kädessä. 
Poliitikko, kyberturvallisuuden työelämäprofessori 
Jarno Limnéll, Sana 4/2025

On helppoa ajatella, ettei minun teoil-
lani ole väliä. Silloin unohtuu, että 
pienistä puroista ne meretkin synty-
vät. Kaikki vaikuttaa kaikkeen. 
Päätoimittaja Elsi Salovaara, 
Rauhan Tervehdys 6/2025

Elokuvaohjaaja Veli Granö on voittanut Kir-
kon mediasäätiön vuoden 2025 palkinnon 
dokumenttielokuvallaan Sirkus Tuomento. 
Dokumentti palkittiin Tampereen elokuva-
juhlien kotimaisessa kilpailussa. Palkinto on 
suuruudeltaan 1500 euroa. 

Henriikka Sainen tuore tutkimus Evanke-
lis-luterilaiset seurakunnat yhteisölähtöi-
sen kotoutumisen edistäjinä vahvistaa, että 
seurakunnilla on merkittävä rooli maahan-
muuttajien kotoutumisessa ja yhteisöön 
kiinnittymisen edistämisessä. Seurakuntien 
ja muiden toimijoiden yhteinen työ yhdistää 
voimavaroja ja kehittää uutta osaamista.

LAINATTUA LYHYESTI

YKSI HETKI ISOSLEIRILTÄ

TARTU HETKEEN
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KRISTITYILLE Jeesuksen 
ruumiillinen ylösnousemus 
merkitsee ilouutista: Kris-
tuksessa Jumala voitti syn-
nin ja kuoleman vallan ja 
antoi meille pelastuksen. 
Taivas on avoin kaikille tä-
män sanoman vastaanotta-
ville. Ja me voimme saada 
siitä esimakua jo tässä elä-
mässä.

MUTTA SANOMA ylösnou-
semuksesta myös häm-
mentää. Se rikkoo odotuk-
sia ja arkikokemustamme. Ei 
ihme, että se pyrittiin haas-
tamaan jo antiikin aikana. 
Miten?

Näennäinen kuolema -seli-
tyksen mukaan Jeesus otet-
tiin ristiltä puolikuolleena, 
mutta hän virkosi myöhem-
min. Roomalaiset sotilaat 
eivät kuitenkaan olleet am-
mattitaidottomia: he poh-
justivat kuolemaa raa’alla 
kidutuksella ja varmistivat 
kuoleman pistämällä kei-
häällä kylkeen. Näin tehtiin 
myös Jeesukselle.

SALALIITTO-SELITYKSEN 
mukaan opetuslapset varas-
tivat ruumiin ja keksivät koko 
jutun ylösnousemuksesta. 
Mutta miksi he olisivat va-
lehdelleet omaksi vahingok-
seen? Jeesuksen kohtalo ei 
mitenkään vastannut juuta-
laista messiasodotusta. Olisi 
ollut hulluutta tyrkyttää juuta-
laisille itse keksittyä ajatusta 
ristiinnaulitusta ja ylösnous-
seesta messiaasta. Mutta 
apostolit olivat niin vakuuttu-

neita Jeesuksen ruumiillises-
ta ylösnousemuksesta, että 
he olivat valmiit kärsimään ja 
kuolemaan sen puolesta. Ja 
niin he tekivätkin.

SIIRRETTY RUUMIS -seli-
tyksen mukaan Joosef Ari-
matialainen siirsi Jeesuksen 
ruumiin ensin kalliohautaan ja 
sitten jonnekin muualle. Juu-
talainen laki kuitenkin kiel-
si ruumiin siirtelyn uuteen 
hautaan. Hypoteesi ei selitä 
Jeesuksen ilmestymisiä eikä 
apostolien lujaa uskoa. Mat-

teuksen mukaan Pilatus käski 
sotilaita vartioimaan hautaa.

HALLUSINAATIO-SELITYK-
SEN mukaan apostolit kär-
sivät surun aiheuttamasta 
joukkopsykoosista ja lohdutti-
vat itseään kehittämällä tun-
teen, jossa Jeesus ilmestyy 
oppilailleen henkistyneenä, 
pään sisäisenä kokemuksena. 
Mutta juutalaisten perusva-
kaumusten valossa vainajan 
ilmestyminen näyssä ei oli-
si ollut merkki siitä, että hän 
elää, vaan siitä, että hän on 
kuollut. Raamatun selitysopin 
professori Lars Aejmelaeus 
on muistuttanut, että kuvauk-
set ylösnousseen Jeesuksen 
ilmestyksistä olivat ruumiilli-
sia, aineellisia ja konkreettisia, 
eivät vain henkisiä tai mielen-
sisäisiä. Jeesus ilmestyi eri 
paikoissa ja erikseen yli 500 
ihmiselle. Et voi siirtää mie-
lensisäistä kokemustasi toi-

Kristus nousi kuolleista – konkreettisesti nousi!
selle, varsinkaan sellaiselle, 
jota et ole tavannutkaan.

AJATUS Jeesuksen ruumiil-
lisesta ylösnousemuksesta 
ei vastaa arkikokemustam-
me. Ei ennen eikä nyt.

SILTI JUURI siitä tuli kristin-
uskon alkuräjähdys. Se on 
hyvä sanoma, joka antoi ilon 
ja toivon. Sitä oli yksinkertai-
sesti pakko kuuluttaa kaikil-
le, kuolemaakin halveksien. 
Siksi se levisi, vainoistakin 
huolimatta. Ja siksi se leviää 
yhä. Se on Kristuksen kirkon 
yhteinen usko.

TÄTÄ ILOSANOMAA me 
juhlimme ja kuulutamme 
pääsiäisenä: Kristus nou-
si kuolleista – todellisesti, 
konkreettisesti ruumiillisesti 
- ja kuolemallaan kuoleman 
voitti!  

PIISPAN TERVEHDYS
Jari Jolkkonen

Kuopion hiippakunnan piispa

Seurakuntien tilinpäätös ylijäämäinen
Kuopion ev.lut. seurakuntien 
yhteinen kirkkoneuvosto päät-
ti kokouksessaan 17.3. esittää 
yhteiselle kirkkovaltuustolle 
vahvistettavaksi vuoden 2024 
tilinpäätöksen ja toimintaker-
tomuksen. Seurakuntien tilin-
päätös oli lähes 2,8 miljoona 
ylijäämäinen johtuen verotulo-
jen ja toimintatuottojen enna-
koitua suuremmasta kasvusta.

Vuoden 2024 talousarvios-
sa ennakoitiin noin 0,2 miljoo-
nan euron alijäämää. Talous 

toteutui kuitenkin merkittä-
västi ennakoitua parempana ja 
lopulliseksi ylijäämäksi muo-
dostui lähes 2,8 miljoonaa eu-
roa. Keskeisimmät syyt bud-
jetoitua parempaan tulokseen 
olivat verotulojen ennakoitua 
suurempi kasvu sekä toimin-
tatuottojen toteutuminen arvi-
oitua suurempina.

Lopullinen verotulokertymä 
oli reilu 24,6 miljoonaa euroa 
eli kasvua budjetoituun oli 12 
prosenttia. 

Suurimmat hankkeet olivat 
Petosen seurakuntatalon jul-
kisivujen korjaus, Tuusniemen 
kirkon vesikatto ja Rytkyn leiri-
keskuksen hankesuunnittelu. 
Tilinpäätöksessä tehtiin noin 
2 miljoonan euron investoin-
tivaraus Rytkyn leirikeskuksen 
laajentamiseen.

Yhteinen kirkkovaltuusto 
käsittelee tilinpäätöksen ja toi-
mintakertomuksen kesäkuus-
sa.   
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Hyvä sanoma antoi
ilon ja toivon.
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Kokonaisuus ratkaisee lautasella
Ruokavalio on monien osien  
summa ja kokonaisuus ratkaisee  
terveellisyyden, painottaa Itä- 
Suomen yliopiston ravitsemus- 
terapian professori Ursula Schwab.

Heli Haring teksti 
Itä-Suomen yliopisto / Raija Törrönen kuva 

Uudet ravitsemussuositukset ovat 
herättäneet paljon polemiikkia kan-
salaisten keskuudessa. On kohkat-
tu siitä, että leikkeleitäkään ei enää 
saa syödä ja broilerikin on pahasta. 
Kasvikunnan tuotteita sen sijaan pi-
täisi rouskuttaa enemmän kuin napa 
vetäisi.

”Kohussa on ennemminkin kyse 
klikkiotsikoiden kärjistyksistä ja ta-
hallisista tai tahattomista väärinkä-
sityksistä. Monet lukevat vain otsikot 
ja tekevät niiden perusteella johto-
päätöksiä”, Schwab harmittelee.

”Kun olen avannut asioita tar-
kemmin ihmettelijöille, he ovat 
ymmärtäneet, ettei tässä mistään 
maata mullistavasta ole kyse. Eh-
dottomia kieltoja ruoka-aineiden 
suhteen ei edelleenkään ole lange-
tettu.” 
 
Takana tutkittua tietoa
Uudet kansalliset ravitsemussuosi-
tukset perustuvat pohjoismaisiin  
suosituksiin, joita laaditaan noin 
kymmenen vuoden välein.

”Siinä ajassa ehtii tulla uutta tut-
kimustietoa, johon suositukset aina 

perustuvat. Esimerkiksi viime vuo-
sien aikana on saatu uutta näyttöä 
kalsiumin aineenvaihdunnasta ja sik-
sipä sen saantisuositusta nostettiin.”

Schwab arvelee, että ihmisiä 
osaltaan hämmensi se, että nyt oli 
ensimmäistä kertaa annettu perus-
teellisia ruokapohjaisia suosituksia.

”Aiemmin painotus on enemmän  
ollut ravintoaineiden puolella. Toki 
kalan, punaisen lihan, kasvisten, 
marjojen ja hedelmien ja kansalli-
sella tasolla myös maitotuotteiden 
osalta on tätä ennenkin ollut käyttö-
suosituksia, nyt niitä vain on kaikissa 
ruokakategorioissa.”

Uutta on sekin, että mukaan on 
otettu myös ympäristönäkökulma. 
Sitä varten työryhmässä on ollut 
omat asiantuntijansa.

”Esimerkiksi broilerin syönnin  
rajoitteet perustuvat nimenomaan 
ympäristösyihin. Ravitsemukselli-
sesti broileri on terveellistä ruokaa 
eikä sen käyttöä tarvitse terveys-
syistä vähentää.” 
 
Armollisuutta 
syömiseen
Schwab haluaa korostaa, että ky-
seessä ovat nimenomaan suosituk-
set – eivät jyrkät käskyt.

”Ravitsemussuositusten tarkoi-
tus on kansanterveyden parantami-
nen, ja niitä käytetään esimerkiksi 
joukkoruokailujen suunnittelun tu-
kena. Ihanteellista olisi, jos ihmiset 
ottaisivat niistä vinkkejä myös oman 
ruokavalionsa rakentamiseen. Ke-
tään ei kuitenkaan kielletä syömäs-
tä niin kuin itse haluaa.”

Ihmisten ei Schwabin mukaan 
pitäisi myöskään turhaan stressata 
sitä, jos välillä tulee syötyä vähem-
män terveellisesti.

”Ruokavalion kokonaisuus on se, 
joka ratkaisee. Ei ole väliä, jos toi-
sinaan on pizza- ja karkkipäiviä, 
kunhan suuressa kuvassa ruokava-
lio olisi tasapainoinen ja monipuo-
linen.”

Schwab haluaa korostaa armol-
lista asennetta syömiseen. Ei ole 
tarkoitus, että ruokavalio pitäisi ker-
tarysäyksellä saada muutettua ter-
veelliseksi.

”Olen usein vastaanotollani sa-
nonut, että pienin askelin hyvä tu-
lee. Sekin on jo alku, jos syö päi-
vässä vaikka yhden hedelmän 
enemmän kuin ennen. Pikkuhiljaa 
voi eri aterioille aina lisäillä uuden 
kasvis-, marja- tai hedelmälisuk-
keen.” 

Pilleri ei ole pelastus
Nykyisin on saatavilla lukemattomat 
määrät jos jonkinlaista vitamiini- ja 
lisäravinnevalmistetta. Niitä myös 
mainostetaan näyttävästi. Valmistei-
den rutiininomaista käyttöä ei suo-
sitella.

”Monipuolisesta ruokavaliosta saa 
kaikki tarvittavat vitamiinit ja kiven-
näisaineet, jolloin lisille ei ole mitään 
tarvetta. Myöskään yksipuolista ruo-
kavaliota ei voi kompensoida vita-
miinipillereitä nappailemalla.”

”Tietyissä tilanteissa lisäravinteet 
ovat perusteltuja. Esimerkiksi kas-
vissyöjät eivät saa ruuasta B12-vita-
miinia eivätkä välttämättä tarpeek-
si esimerkiksi rautaa. Myös ravinnon 
imeytymishäiriöistä kärsivien on 
syytä turvata tarpeellisten aineiden 
saanti lisäravinteilla terveydenhuol-
losta saatujen ohjeiden mukaisesti.”

Aika ajoin joku yksittäinen vitamii-
ni tai kivennäisaine nousee medias- 
sa ”ihmeaineeksi”, jonka luvataan 
ehkäisevän liudan sairauksia ja lisää-
vän elinvuosia. Viime aikoina tätä tit-
teliä on saanut kantaa D-vitamiini.

”Ikääntyneille, pikkulapsille sekä 
raskaana oleville ja imettäville suosi-
tellaan D-vitamiinilisän ympärivuo-
tista käyttöä. Vitamiinin saannista 
kannattaa huolehtia, mutta ei ky-
seessä mikään ihmeaine ole.”

Schwab muistuttaa, että D-vita-
miini on rasvaliukoinen eli se varas-
toituu elimistöön.

”Kyseessä on liiallisesti saatuna 
kaikkein myrkyllisin vitamiini. 10–20 
mikrogrammaa suurempia annoksia 
ei tule käyttää, ellei terveydenhuol-
losta ole niin ohjeistettu D-vitamiini-
puutoksen hoitoon.”  

”Ruokavaliota ei tarvitse kerta- 
rysäyksellä muuttaa suositusten 
mukaiseksi, vaan voi edetä pienin 
askelin”, Ursula Schwab sanoo.

Pienin askelin
hyvä tulee.
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Uusi digipalvelu auttaa 
löytämään hyvinvointia arkeen
Tammikuussa avautui kansallinen Tarmoa.fi-sivusto,  
jonka avulla halutaan auttaa ihmisiä löytämään terveyden  
ja hyvinvoinnin palveluita ja toimintaa.

Sini-Marja Kuusipalo teksti 
Unsplash kuva 

Mikä on Tarmoa-palvelu?
”Tarmoa on digitaalinen hyvinvoin-
nin ja terveyden edistämisen palve-
lutarjotin. Se on kansallinen palve-
lu, joka on tällä hetkellä käytössä 
neljällä hyvinvointialueella. Palve-
lusta löytyy kaikkea sitä, mikä tu-
kee hyvinvointia arjessa ja ehkäisee 
sairauksia: esimerkiksi liikunnan, 
kulttuurin, vertaistuen ja mielenhy-
vinvoinnin palveluja ja toimintaa, di-
gipuolta unohtamatta. Palvelut on 
ennen muuta tarkoitettu aikuisille, 
emme kuitenkaan rajaa nuorempi-
en palveluita pois. Tarkoitus on aut-
taa myös ammattilaisia löytämään 
asiakkaille suositeltavia palveluita 
ja toimintaa”, kertoo palvelun käyt-
töönotosta Pohjois-Savossa vastaa-
va projektipäällikkö Lilli Martikai-
nen.

Ketkä kertovat palveluistaan 
Tarmoassa?
”Nyt Tarmoa-palvelusta löytyy eni-
ten kuntien ja hyvinvointialueiden 
palveluita, koska niille palvelujen 
kuvaaminen on lakisääteistä. Si-
vustolle nousee myös järjestö-
jen tietoja, mitä kehitetään par-
haillaan yhteistyössä toimijoiden 
kanssa. Seurakunnatkin ovat te-
rästäytyneet palvelujensa kuvaa-
misessa. Julkisten toimijoiden 
tiedot nousevat palvelutietovaran-
nosta. Kehitämme Tarmoa-palve-
lua koko ajan ja keräämme palau-
tetta käyttäjiltä.” 
 
Miten tätä digipalvelua 
voi käyttää? 
”Asukas voi mennä internetissä  
osoitteeseen tarmoa.fi. Käyttö on 
maksutonta eikä siihen tarvitse 
tunnuksia.  Omaan elämäntilantee-
seen sopivia palveluita voi löytää 
hyvinvointikartoituksen avulla tai 
etsimällä hakusanoilla tai -lauseil-

la. Tulokset voi rajata muun muassa 
sijainnin mukaan.” 
 
Miksi tämä digipalvelu 
on luotu?
”Haluamme tuoda hyvinvointia ja 
terveyttä edistävät palvelut helposti 
löydettäväksi koko Pohjois-Savossa. 
Alueellamme on 19 kuntaa, arviolta 
2 500 aktiivista yhdistystä ja monia 
seurakuntia. Kullakin on omat net-
tisivut ja somekanavat, ja palveluis-
ta ilmoitetaan hyvin monella kana-
valla. Esimerkiksi googlaamalla voi 
löytyä vanhoja ja vääriä tietoja tai 
ohjautuminen sosiaalisen median 
sivustolle voi nostaa kirjautumisen 
esteeksi saada tietoa. Kuinka moni 
asukas löytää tarvitsemansa tiedon 
äärelle? Entä jos ammattilainen ei 
tunne palveluita ja toimijoita entuu-
destaan?” 
 
tarmoa.fi

Uskontokunnat tiiviimmin 
mukaan nuorten 
hyvinvoinnin tukemiseen
Lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
heikentynyt tila Suomessa edel-
lyttää eri toimijoiden nykyistä tii-
viimpää yhteistyötä.  

Opetus- ja kulttuuriministeri-
ön työryhmä esittää, että eri us-
kontokuntien nuorisotyön osaa-
mista hyödynnetään koulujen ja 
oppilaitosten kanssa tehtävässä 
yhteistyössä. Työryhmä luovutti 
ehdotuksensa helmikuussa nuo-
riso- ja urheiluministeri Sandra 
Bergqvistille ja opetusministeri 
Anders Adlercreutzille. 

“Luterilaiset seurakunnat ovat 
koulujen ja oppilaitosten taval-
lisimpia yhteistyökumppaneita. 
Yhteistyö nojaa pitkään perin-
teeseen ja keskinäiseen luotta-
mukseen. Paikalliset erot ovat 
yhteistyössä kuitenkin usein 
suuria eikä kaikkialla tehdä yh-
teistyöstä kirjallisia sopimuksia”, 
kertoo työryhmän jäsen, kirkon 
jumalanpalveluksen ja kasva-
tuksen johtaja Jarmo Kokkonen 
Kirkkohallituksesta.   

Suurimmat uskontokunnat  
ovat keskeisiä nuorisotyön vai- 
kuttajia sekä yhteistyökump-
paneita julkisen hallinnon toi-
mijoille. Niistä erityisesti evan-
kelis-luterilaisella kirkolla on 
merkittävät resurssit, koulutet-
tuja kasvatuksen ammattilaisia 
ja paikka nuorten elämässä eri 
työmuotojen kautta.

Nastakenkien käyttöä 
rajoitetaan seurakuntien 
tiloissa
Nastakenkien käyttö kielletään 
niissä Kuopion seurakuntayhty-
män ja Siilinjärven seurakunnan 
tiloissa, joissa on puulattiat tai 
muuten vaurioille arka lattiama-
teriaali.

Nastakenkien käyttö puu-
lattioilla vaurioittaa lattioiden 
maalipintaa ja aiheuttaa puuhun 
painaumia. Kuopion seurakun-
tayhtymässä merkittävimmät 
tällaiset tilat ovat muun muas-
sa Tuomiokirkko, Vanha Pappila 
sekä Maaningan kirkko.

Irrotettavat nastat pitää pois-
taa jalkineista heti kirkkoon tul-
taessa. Jos jaloissa on kenkiin 
sisäänrakennetut nastat, tulee 
kengät riisua kokonaan. Tilai-
suuksiin tultaessa olisi hyvä ot-
taa mukaan sisäkengät, jotka voi 
vaihtaa eteisen penkeillä tai tuo-
leilla. Ulkokengät voi ottaa kirk-
koon mukaan omassa kenkä-
pussissa.

Vastaavia käyttökieltoja on 
valtakunnallisesti monessa  
seurakunnassa.  

KAMALA LUONTO
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VIIME VIIKOT ovat olleet rankkoja uu-
tisviikkoja ja moni paatuneinkin ajan-
kohtaisten uutisten seuraaja on alka-
nut tuntea ahdistusta. Useat tuttavani 
ovat tehneet ratkaisun olla tyystin 
seuraamatta jatkuvaa informaatiotul-
vaa, enkä ole itsekään kaukana siitä 
ratkaisusta.

MITEN HAASTAISIN tämän olotilan? 
Mietin, miltä minun päiväni näyttäisi, 
jos saisin itse luoda päivän kulun vas-
taten ”kyllä” kaikkeen vastaan tule-
vaan. Aamuni alkaisi koiranpentumme 
pyynnöllä päästä peiton alle sänkyyn. 
Kyllä, tule vaan. Kauaa karvapallero ei 
jaksa peiton alla uinua, joten seuraa-

vaksi myöntävä vastaus aamuruoal-
le ja lenkille. Antaisin koiran päättää 
reitin, se menee läheiselle metsäau-
totielle. Kyllä, loistava valinta. Kotiin 
tullessamme mieheni olisi hereillä ja 
ehdottaisi kevään ensimmäistä lin-
tubongausreissua, iso kyllä! Teen-
kö eväät, kyllä! Onko toiveita, minne 
mennään, minulle kaikki suunnat käy-
vät. Kotiin tultuamme tytär pyytäisi 
tekemään lempiruokaansa. No kyllä, 
sopii mainiosti. Ruoan jälkeen voisim-
me vetäytyä päikkäreille ja koiranpen-
tu kainaloon, loistava ajatus. Postiin 
on saapunut lempikirjailijani uusin 
kirja, kyllä jaksan sen hakea. Uppou-
tuisin fiktion vetävään maailmaan ja 

havahdun, kun puhelin soi. Siellä on 
ystävä, jolle olen meinannut soittaa 
jo useaan otteeseen. Kyllä, nyt ehdin 
mainiosti jutella. 

ELÄMÄ MAHTUU kolmeen ympyrään.
Ensimmäisen sisälle asiat, jota voit 
itse kontrolloida. Seuraavalle kehäl-
le kuuluvat asiat, joihon voit vaikuttaa, 
kuten perhe ja läheiset. Kolmas ym-
pyrä onkin asioille, jotka ovat ulkoisia 
ja oman hallinnan ulkopuolella. Sano 
siis ”kyllä” hyville asioille, läheisten 
ilahduttamiselle, keväälle. Kyllä elä-
mälle just nyt. 

Kun maailma ahdistaa, sano kyllä!

KOLUMNI
Minna Karppinen

Laulaminen on ihan parasta

Maaningalla on 
innokkaita ja hieno- 
äänisiä nuoria kuoro- 
laisia, joilla löytyy 
yhteinen sävel.

Kirkkopiilosilla oleminen on 
tärkeä osa kuoroharjoituksia.

Heli Haring teksti 
Tuija Hyttinen kuvat 

Maaningan kirkon sakastissa 
raikaa lasten kirkkaat äänet 
ja iloinen nauru, kun seura-
kunnan lapsikuoron harjoi-
tukset ovat päättymässä. 
Useimmilla ei silti ole vielä 
kiire lähteä kotiin, sillä heti 
perään on alkamassa nuo-
risokuoron treenit ja kuoro-
laisilla on yhteinen perinne 
– kirkkopiilosilla oleminen.

”Tämä on tärkeä oh-
jelmanumero. Lapset ja 
nuoret tykkäävät, kun 
he pääsevät vähäksi ai-
kaa kirkkosaliin leikkimään 
piilosta”, kuoroja ohjaava 
Kallaveden seurakunnan 

kanttori Riikka Leinonen 
kertoo hymyillen.  

Kun kaikki ovat löytyneet, 
on aika aloittaa harjoitukset 
kahdeksanhenkisen nuor-
ten kuoron kanssa. 
 
Laulu tuo ystäviä
Kerttu Savolainen kertoo 
laulaneensa seurakunnan 
kuorossa jo viiden vuoden 
ajan eli melkein puolet elä-
mästään.

”Juha Tapion Sitkeä sy-
dän on yksi lempikappaleis-
ta, sitä on kiva laulaa”, Kert-
tu tuumaa.

Sama suosikki on myös 
Hilda Tuovisella, jonka 
kuoroharrastus on kestänyt 
kolme vuotta.

Laulamisen ilon lisäksi 
harrastus on antanut Kertul-

le ja Hildalle mahdollisuuden 
uusiin ystävyyssuhteisiin.

”Me tapasimme tääl-
lä kuorossa ja olemme ny-
kyään hyviä kavereita.”

Parisen vuotta kuorossa  
laulanut Oskari Ruuska 
kertoo lähteneensä mu-
kaan opettajansa vinkin  
innoittamana.

”Eniten tykkään esiinty-
misistä ja leireistä. Seuraava 
kuoroleiri on tulossa jo ihan 
pian Poukaman leirikeskuk-
sessa”, Oskari selvittää. 
 
Lisää tempoa
Riikka Leinonen kertoo, että 
lasten ja nuorten kuoroilla 
on esiintymisiä muutaman 
kerran kauden aikana.

”Esimerkiksi perhemes-
suissa ollaan yleensä mu-

kana. Nyt valmistaudumme 
Maaningan kirkossa maalis-
kuussa järjestettävää Open 
Stage -tapahtumaa varten. 
Sinne kuka tahansa on saa-
nut ilmoittautua laulamaan 
mieleisensä kappaleen.” 

Ohjelmistoa on jo jonkin 
verran hiottu, mutta Leino-
nen pyytää kuorolaisia vie-
lä miettimään, mitä Open 
Stagessa haluttaisiin lau-
laa. Hetkeäkään epäröimät-
tä vastaukseksi tulee Nuo-
ren seurakunnan veisukirjan 
suosikkeja: Sitkeä sydän, 
Rakastettu ja Puhu äänellä, 
jonka kuulen. 

Eipä sitten muuta kuin 
veisukirjat käteen ja laula-
maan.

”Hienosti meni! Otetaan 
vielä kerran uudestaan ja 

pistetään lisää tempoa”, 
Leinonen rohkaisee.

Kuorolaisista näkee, että 
he todella nauttivat yhdes-
sä laulamisesta.

”Olen tehnyt päätöksen, 
että aion olla mukana aina-
kin kymmenen vuotta. Vai 
onko täällä joku yläikäraja?” 
eräs nuori ilmoittaa Leino-
selle samalla, kun pohtii 
seuraavaa kappaletta lau-
lettavaksi.

Kanttoria naurattaa ja 
hän lohduttaa, että nuoriso-
kuoron jälkeen voi siirtyä ai-
kuisten kuoroon. Vaikka ikää 
tulee, laulamisen ei tarvitse 
loppua. 

Nuoren seurakunnan 
veisukirja on ahkerassa 
käytössä nuorten kuorossa.
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iStock kuva 

Tästä syystä Helsingin, Van-
taan ja Tampereen seura-
kuntayhtymät yhdessä Van-
taan kaupungin, Euroopan 
komission Suomen-edus-
tuston, Business Finlan-
din, Googlen, Microsoftin 
ja Suomen tekoälykeskus 
FCAI:n kanssa järjestävät 
28.3. tekoälyhuippusemi-
naarin tiedekeskus Heure-
kassa sekä verkossa. Mu-
kana keskustelemassa ovat 
myös liikenne- ja viestintä-
ministeriö sekä ulkominis-
teriö. 
 
Seurattavissa 
striimin kautta
Keskustelu tekoälyn aiheut-
taman muutoksen ympä- 
rillä on pääsääntöisesti ol-
lut talous- ja teknologiapai-
notteista. Lisäksi tekoälyyn 
liittyvää sosiologis-eettistä 
keskustelua käydään sii-
loissa, jotka eivät tavoita 
tavallista kansalaista. Täs-
tä syystä kirkko yhteistyö-
kumppaneidensa kanssa 
haluaa tuoda tämän kes-
kustelun jokaisen suoma-
laisen ulottuville.

Perjantaina 28.3. pidet-
tävä seminaari striimataan 
kokonaisuudessaan klo 
9–15. Seminaari on myös 
vuorovaikutteinen ja osal-
listava Howspace-alustaa 
hyödyntäen. Heurekasta 
striimattava tapahtuma on 
ilmaiseksi jokaisen kansa-
laisen katsottavissa. Strii-

Kirkko mukana 
järjestämässä 
tekoälyseminaaria
Tekoälyllä on mittavia vaikutuksia ihmisyyteen. 
Lisäksi se muuttaa työmme ja yhteiskuntamme. 

miä pääsee seuraamaan 
osoitteessa www.herays.fi 
 
Vallankumous 
ihmisyydelle
Huippuseminaari kokoaa 
yhteen merkittäviä yhteis-
kunnan, yritysmaailman, 
tutkimuksen, kirkon ja me-
dian edustajia keskustele-
maan tekoälyn tuomasta 
murroksesta. Suurelle osal-
le suomalaisista ei ole vielä 
valjennut, miten merkittävä 
tekoälyn tuoma muutos jo-
kaisen ihmisen elämään on. 

”Tekoälyn vaikutukset ih-
misyyteen ja yhteiskuntaan 
ovat todella mittavia. Suu-
rinta osaa siitä emme ole 
vielä edes nähneet. Nyt on 
aika valmistautua tulevaan 
tekoälyn läpäisemään maa-
ilmaan. Muutosta ei ole yli-
sanoitettua kutsua vallan-
kumoukseksi ihmisyydelle”, 
sanoo Rekolan kirkkoherra 
Jussi Koski seminaarin oh-
jausryhmästä.

Seminaarin erityisenä 
antina on, että eri suunnista 
samoja kysymyksiä lähesty-
vät asiantuntijat kohtaavat: 
näin yhteinen osaaminen 
vahvistuu.

“Tekoälyn tuomista muu-
toksista täytyy keskustella 
yhteiskunnan kaikilla tasoil-
la, koska vaikutukset ovat 
laajoja ja nopeita”, sanoo 
Vantaan kaupunginjohtaja 
Pekka Timonen. 
 
Mitä tekoäly oikein on?
Seminaarissa kysytään 
muun muassa, mitä te-

koäly oikeasti on, millaisia 
mahdollisuuksia se tarjoaa 
ja miten valmistautua tu-
levaan turvallisesti ja eet-
tisesti kestävällä tavalla. 
Seminaarin keskiössä on 
etenkin kysymys siitä, mi-
ten tekoäly vaikuttaa ihmi-
syyteen, ja minne olemme 
matkalla tekoälyn kanssa. 
Tekoälyn vaikutuksesta ih-
misyyteen ovat keskustele-
massa filosofi Frank Mar-
tela, filosofi Pii Telakivi ja 
piispa Teemu Laajasalo.

Seminaarin muut kes-
kustelijat ovat Tapio Luo-
ma (arkkipiispa, ev.lut. kirk-
ko), Meeri Haataja (CEO, 
Saidot), Pekka Abrahams-
son (professori, Tampereen 
yliopisto), Teemu Vidgren 
(COO, Microsoft), Antti Jär-
vinen (maajohtaja, Google), 
Jussi Koski (kirkkoherra, ev.
lut. kirkko), Miapetra Kum-
pula-Natri (kansanedus-
taja), Tuomas Syrjänen 
(hallituksen puheenjohtaja, 
Futurice), Marko Latvanen 
(johtava asiantuntija, DVV), 
Maria Rautavirta (yksikön 
johtaja, liikenne- ja viestin-
täministeriö), Stefan Lind-
ström (teknologia-suurlä-
hettiläs, ulkoministeriö),
Ville Mäkipelto (psykolo-
gi, teologian tohtori, tubet-
taja), Jaana Leikas (johtava 
tutkija, dosentti, VTT, FCAI), 
Mikko Rotonen (projektin-
johtaja, HUS), Saara Huhan- 
antti (johtaja, Project 5/5) ja 
Pekka Marttinen (apulais-
professori, Aalto-yliopisto, 
FCAI).  

 

Laulaminen on ihan parasta

VEIJO
KARKKONEN
agrologi, marjatilayrittäjä
HHJ-tutkinto (hyväksytty 
hallituksen jäsen), talousmies

Ehdolla 
Kuopion
kaupungin- 
valtuustoon

Ehdolla 
Pohjois-
Savon alue-
valtuustoon

Kokenut osaaja

148

Ennakkoäänestys 2.–8.4.
Vaalipäivä 13.4.

2384

Sakari PÄÄKKÖ
KOKOOMUS - KUOPIO - POHJOIS-SAVO

Talouspoliittinen asiantuntija

Ilmoituksen maksaja: Edistyksellinen Savo-Karjala ry

KUOPIO
355 POHJOIS-

SAVO

2097

Kuuntelee,
perehtyy,

toimii.

UNNA KUOPIO | Kirkkokatu 61 | info. kuopio@kodinunna.fi
UNNA SIILINJÄRVI | Savolantie 1 | info.siilinjarvi@kodinunna.fi

Kotisiivous, hoiva- 
ja hoitopalvelut
Tilaa maksuton tutustumiskäynti
044 755 6220

PAIKALLINEN PALVELUSETELITUOTTAJA

kodinunna.fi

Turvallinen Kuopio

OLLI
KORHONEN
Vastavakoilun ylitarkastaja, 
emeritus. YTM. Puijonlaakso

69



Pääsiäinen
vilisee
kristillistä
symboliikkaa



Lapset etsivät innoissaan piilotettua pääsiäismunaa. 
Sohvat pengotaan ja kirjahyllyt tutkitaan. Missä se  
mahtaa olla?

Kari Kuula teksti 
iStock ja Tuija Hyttinen kuvat

Mukavan perinteen taustalta löytyy 
pääsiäisen tapahtumat. Eräät nai-
set olivat tulleet Jeesuksen hau-
dalle, mutta eivät löytäneet häntä. 
Minne mestari oli viety? Missä hän 
oikein on?

Tähän hämmennykseen viittaa 
pääsiäismunien etsiminen. Se pal-
jastaa myös oikean päivän leikille. 
Munat pitäisi piilottaa lauantaiyö-
nä niin, että niitä voisi etsiä varhain 
sunnuntaiaamuna. Silloin naiset 
nimittäin menivät Jeesuksen hau-
dalle.

Koristellusta munasta tuli jo var-
hain yksi Kristuksen symboli. Muna 
kun viittaa uuteen elämään. Se 
näyttää kuolleelta, mutta siitä kuo-
riutuu elävä kananpoikanen. 

 

Pajunoksa tuo onnea
Toinenkin lasten perinneleikki liittyy 
pääsiäiseen. Virpominen. Koristel-
tujen pajunoksien kanssa mennään 
tuttujen tai vieraiden oville kysy-
mään, saammeko virpoa. Jos lupa 
saadaan, lausutaan virpomisloru ja 
annetaan pajunoksa. 

Leikki viittaa siihen, kuinka Jee-
sus saapui Jerusalemin kaupun-
kiin viettämään pääsiäistä. Ihmiset 
tunnistivat hänessä tulevan pelas-
tajakuninkaan, joten he toivotti-
vat hänet tervetulleeksi levittämäl-
lä hänen eteensä lehtipuiden oksia. 
Kyse oli eräänlaisesta sen ajan pu-
naisesta matosta. 

Samalla huudettiin Hoosianna, 
”Herra pelasta, Herra auta”. 

Tätä muistetaan viettämäl-
lä palmusunnuntaita, joka aloit-
taa pääsiäisviikon. Silloin on myös 
se oikeaoppinen virpomisen päivä. 
Virpomislorun alkuperäinen tarkoi-
tus oli toivottaa siunausta. Samaa 
tekee lahjaksi annettava pajunvitsa. 
Siinä voi nähdä viittauksen Jeesuk-
sen ristinpuuhun, joka antaa elä-
män sille, joka ristinpuuhun tarttuu. 

Tietenkin virpojille kuuluu palkka. 
Makeinen tai nykyään kolikko. Hy-
väntekijää kun kuuluu kiittää. 

Lapsilta kielletty osasto?
Äkkiseltään voisi ajatella, että pit-
käperjantai kuuluisi pääsiäisen 
lapsilta kiellettyyn K-18 osastoon. 
Jeesuksen kuolema kun oli niin 
kauhea ja väkivaltainen tapahtuma. 
Evankeliumien mukaan aurinkokin 
pimeni silloin: sekään ei kestänyt 
katsella, kun maailman valo ristiin-
naulittiin.

Ja hämmentävä tapahtuma tuo 
risti onkin. Sen kyllä ymmärtää, 
että kautta aikojen totuuden pu-
hujia on tavalla tai toisella torjuttu 
ja vainottu. Mutta Jeesuksen kuo-
lemassa ei ollut kyse vain tästä. 
Se oli samalla pelastustapahtuma. 
Hänen kuuluikin kuolla ihmisten 
syntien vuoksi.

Erään tulkinnan mukaan sitä voi-
si ajatella seuraavalla tavalla. Teke-
mämme synnit ovat eräänlaista li-
kaa meissä. Nyt ne otetaan pois ja 
laitetaan Jeesuksen kannettavaksi. 
Ristillä kuollessaan hän hävittää ne 
olemattomiin. Siksi sanotaan, että 
Kristuksen risti puhdistaa meidät 
kaikesta synnistä niin, että Jumala 
näkee meidät pyhinä ja puhtaina.

”Katso, Jumalan karitsa, joka ot-
taa pois maailman synnin”, tode-
taan ytimekkäästi Johanneksen 
evankeliumissa. 
 
Mitä korua kannat kaulassasi?
Kristinusko on ristinuskoa. Sen yleisin 
symboli, risti, tulee suoraan pääsiäi-
sen tapahtumista. Ristejä on kahta 
eri lajia.

Useimmiten kaulassa kannetaan 
pelkkää ristiä eli tyhjää ristiä. Se ker-
too Jeesuksen ylösnousemuksesta. 
Hän ei roiku kuolleena ristillä, vaan 
elää seuraajiensa sydämissä. 

Siksi ristikoru on monelle kristityl-
le rakas esine. Kun käsi osuu siihen, 
se kertoo, että en ole yksin, vaan tai-
vaallinen ystävä kulkee aina kanssani. 

Ristin toiseen versioon, krusifik-
siin, on kuvattu ristillä riippuva Kris-
tus. Kärsivä Kristus katsoo myötä-
tuntoisesti kärsivää ihmistä. Olen 
kokenut saman, hän sanoo. Tiedän, 
miltä se tuntuu. Tule lähelleni, niin 
minä kannan sinua. 

 
Elävä muistomerkki
Kun tapahtuu jotakin merkittävää, 
pystytetään muistomerkki. Myös 
Jeesus teki sellaisen. Mutta pat-
saan pystyttämisen sijaan hän pe-
rusti pysyvän käytännön, ehtoolli-
sen vieton. 

Tämä ehtoollisen asettaminen 
sijoittuu kiirastorstaihin. Silloin Jee-
sus nautti perinteistä pääsiäisate-
riaa oppilaidensa kanssa. Hän tiesi 
sen olevan heidän viimeinen yhtei-
nen ateriansa. Niinpä hän käski op-
pilaitaan jatkossakin murtamaan 
leipää ja juomaan viiniä, heidän pi-
täisi tehdä se hänen muistokseen. 

Siitä alkaen kristityt ovat viettä-
neet ehtoollista. Kiirastorstaina vie-
lä erikseen muistellaan ehtoollisen 
asettamista. 

Jeesuksen kärsimystie alkaa kii-
rastorstain illasta. Jo aterialla hän 
ilmoitti, että eräs hänen oppilais-
taan tulisi kavaltamaan hänet. Koh-
ta aterian jälkeen häntä tultiinkin 
pidättämään. Kiirastorstain ja pitkä-
perjantain välisenä yönä Jeesus sit-
ten tuomittiin kuolemaan. 

Aikaisin aamulla hän kantoi ris-
tinsä Golgatan mäelle. Hänet naulit-
tiin sille perjantaina kello 9 aikaan. 
 
Pullan voimin koko
paastonaika
Täytetäänkö laskiaispulla mante-
lilla vai hillolla? Tämäkin ikikysy-
mys kytkeytyy pääsiäiseen. Sitä 
edeltää seitsemän viikon mittainen 
paastonaika, joka alkaa tuhkakes-
kiviikosta. Alun perin paastonaika-
na pidättäydyttiin lihasta ja syötiin 
muutenkin yksinkertaisemmin. 

Ei tietenkään ole helppoa jättää 
pois herkkuja. Siksikin etenkin kes-

kiajalla paastonaikaan valmistau-
duttiin viettämällä laskiaissunnun-
taita, jonka jälkeisestä keskiviikosta 
paasto alkoi. Suomen kielen ter-
mi laskiainen ei tule pulkkamäestä 
vaan ilmeisesti paastoon laskeutu-
misesta. 

Myös termi karnevaali liittyy las-
kiaiseen. Nykyään sana tarkoittaa 
riehakasta juhlaa. Se tulee latinan 
ilmauksesta carne vale, hyvästi liha, 
joka viittaa lihattomaan paaston ai-
kaan. Sitä ennen syötiin ja nautittiin 
muutenkin varastoon. 

Sen muistumana Suomessa 
nautitaan aivan erityistä laskiais-
herkkua, kermavaahdolla täytettyä 
pullaa. Siitä tosin ollaan eri mieltä, 
kuuluuko se täyttää mantelilla vai 
hillolla. Virallista vastausta ei löydy, 
sen päättää kukin itse. 

Joka tapauksessa pullan kuuluu 
olla herkullista ja täyteläistä. Sitä 
voi sitten muistella, kun herkkunäl-
kä iskee paastonaikana.  
 
Lopussa elämä voittaa 
Istutetaan siemenet multaan ja jää-
dään odottamaan. Kohta rairuoho 
alkaa itää ja nousta oraalle. Laite-
taan sekaan vielä koristeeksi pää-
siäismunia.

Rairuoho kertoo pääsiäisen ydin-
sanomasta, ylösnousemuksesta. 
Jeesus herätettiin kuolleista. Sik-
si uusi elämän syntyy myös niis-
sä, jotka ottavat hänen tarjoamansa 
pelastuksen vastaan.

Jo ensimmäiset kristityt näkivät 
viljan kasvussa vertauksen ylösnou-

semuksesta. Siemen kylvetään, se 
hautautuu maahan ja kuolee, mut-
ta Jumala antaa siitä nousta varren, 
josta kasvaa uusi kasvi. Näin apos-
toli Paavali kuvasi ihmisen osaa. 
Hän kuolee, mutta Jumala herättää 
hänet toisenlaiseen taivaselämään.

Se tapahtuu Jeesuksen ansiosta. 
Hänen ylösnousemuksensa tuo uu-
den elämän voiman kaikille hänen 
omilleen. Kuolema on voitettu.

Rairuohoon sisältyy siis aika loh-
dullinen viesti. Laskemme edes-
menneet haudan lepoon, mutta se 
ei ole loppu, vaan uuden alku.  
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Hanna Valkonen teksti 
Hanna Valkonen ja raamattupiiriläiset  
kuvat 

Virsi 42 kajahtaa alkulauluna Tuus-
niemen seurakuntakodilla, kun raa-
mattupiiriläiset ovat kokoontuneet 
jokaviikkoiseen tapaamiseen. Vil-
jon piiri, kuten ihmiset kutsuvat, on 
kokoontunut jo 55 vuotta. Itse Vil-
jo Räsänen, joka asuu tällä hetkel-
lä Kuopiossa palvelutalossa, täyttää 
ensi heinäkuussa 100 vuotta. 

Räsänen perusti ex tempore eli 
sen kummemmin suunnittelemat-
ta raamattu- ja rukouspiirin vuonna 
1969. Viljon lisäksi kauppiasparis-
kunta Eino ja Aune Torniainen oli-
vat mukana ja piiri kokoontuikin Pa-
jumäessä kauppiaitten kotona. Pian 
perjantaisin kokoontuneeseen piiriin 
löysi parikymmentä nuorta. 

”Minua kosketti silloin, että niin 
moni nuori oli paikalla. Iloisina he 
lauloivat ja soittivat kitaraa. Se sy-
tytti ja veti lisää nuoria mukaan”, 
muistelee Risto Happonen. 

Pääsiäisen onnenpotku 
Ainomarjatta Holopainen kertoo, 
että Viljon testamenttina voidaan 
pitää hänen usein siteeraamiaan 
mietelauseita: ”Riippukaa ystävät 
rukoillen Jumalan johdatuksessa. 
Hän on kuullut rukoukset, on joh-
dattanut minua uskon anteeksi-
antamukseen. Menen kiittäen Isän 
kotiin.” 

Tätä samaa sanomaa myös ny-
kyinen vetäjä, maanviljelijä Timo 
Miettinen korostaa. 

Helmikuun lopussa olleen piirin 
aiheena oli Jeesuksen ylösnouse-
mus Johanneksen evankeliumista. 
Jokainen piiriläinen lukee pari jaetta 
ja sen mieleen nousseista ajatuk-
sista ja kysymyksistä keskustellaan. 

”Pääsiäinen kertoo Jeesuksen 
meille valmistamasta pelastukses-
ta, vaikka itse tuntisin oloni kuinka 
syntiseksi. Karu tapahtuma, mutta 
meille onnenpotku”, kertoilee Riitta 
Juvonen. 

”Totisesti hauta on tyhjä”, sanoo 
Vieno Happonen luetusta Raama-
tun kohdasta. 

Miksi tulette viikosta toiseen yh-
teiseen hetkeen? 

”Jumalan sana hoitaa ja virret 
puhuttelevat usein”, kuuluu vastaus. 

”Saamme kantaa toinen toisiam-
me. Rukoilemme, jos joku on sairas 
tai iloitsemme hyvistä uutisista.” 

”Rukousvastauksiakin olemme 
saaneet”, Timo Miettinen sanoo.  
 
Miehet Raamatun äärellä 
Miesten raamattupiiri alkoi Kallave-
dellä vuosituhannen vaihteessa. 

”Ensimmäisellä kerralla ei tullut 
yhtäkään, mutta pikkuhiljaa piiri kas-
voi lähemmäksi kymmentä henkeä”, 
muistelee perustaja, joka on tällä 
hetkellä lähetystyössä maailmalla.

Piiriä on alusta alkaen vedetty 
Ilosanomapiirin materiaalia käyt-
täen. Koronarajoitusten aikaan piiri 
siirtyi zoom-kokouksiksi. Nyt mie-
het kokoontuvat viikoittain Jynkän-
vuoren kerhotalolle – paitsi joka 
kolmas viikko, jolloin on seurakun-
nan miesten saunailta. 

Raamattupiireistä voimia, 
uskoa ja ystäviä arkeen 
On Jeesus nimi ihanin sielulle uskovalle.  
Se lohdun antaa vaivoihin, tuo rauhan ristin alle.

”Ilman säännöllisyyttä tahtoo 
hyvä asia helposti jäädä muun ajan-
käytön alle”, miehet toteavat.  

Miehet kokevat, että piiri antaa 
turvallisen paikan keskustelulle. 

”Käymme läpi lyhyen Raamatun 
kohdan ja siihen valmistellut kes-
kustelukysymykset. Ilta päättyy yh-
teiseen rukoukseen ja Herran siu-
naukseen. Varaamamme puolitoista 
tuntia on pääosin riittänyt hyvin 
monipuoliseen keskusteluun”, ker-
too Kyösti Kurkinen.

”Tietysti joskus on huomattu, 
että samoista asioista voidaan olla 
hyvinkin eri mieltä ja on jopa hie-
man kiivastuttu kaverin toisenlai-
seen näkökantaan. Piirissä huomioi-
daan kaikkien osallistujien erilaisten 
elämäntilanteiden tuomat näkökan-
nat, joten oman mielipiteensä voi 
jakaa avoimesti.” 
 
Yhteys ja rukous
Miesporukka on kokenut tärkeäksi 
myös rukouksen.

Pelastus - nuorten aikuisten olohuone- 
illat kokoontuvat vuorotellen sekä Ala-
van että Neulamäen kirkolla.
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TUOMIOKIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 10 
Pitkäperjantai-illan rukoushetki 
pe 18.4. klo 18
Pääsiäisyön messu la 19.4. klo 23 
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo 10
2. pääsiäispäivän messu ma 21.4. klo 10 

TÄTILÄ 
Messu  ma 21.4. klo 12 

ALAVAN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 19 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 11
Pääsiäisyön messu la 19.4. klo 22 
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo 11 
Svensk gudstjänst på påskdagen su 
20.4. klo 18 
Toisen pääsiäispäivän messu  
ma 21.4. klo 11 

NEULAMÄEN KIRKKO
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo 16 

JUANKOSKEN 
YLÖSNOUSEMUKSEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 15 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 10 
Sanajumalanpalvelus ma 21.4. klo 10 

KAAVIN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 20 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 15 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 10 

MUURUVEDEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 20 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 13 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 13 

NILSIÄN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 20 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 15 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 10 

RIISTAVEDEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 20 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 15 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 10
 

SÄYNEISEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 13 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 13 

TUUSNIEMEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 13 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 13 

VEHMERSALMEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 13 
Pääsiäismessu su 20.4. klo 13

HAURANGIN 
NUORISOSEURANTALO
Maakirkko ma 21.4. klo 10, Kaavintie 
1017, Laukka-aho

LASTUKOSKEN KOTA
Maakirkko ma 21.4. klo 13, 
Lastukoskentie 47

KALLAVEDEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 19 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 10 
Pääsiäissunnuntain messu 
su 20.4. klo 10 
2. pääsiäispäivän perhemessu 
ma 21.4. klo 16 

KARTTULAN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Jeesuksen kuolinhetken hartaus 
pe 18.4. klo 15 
Pääsiäissunnuntain messu su 20.4. 
klo 10 

AINOLA 
2. pääsiäispäivän messu palvelutalo 
Ainolassa ma 21.4. klo 14, Ollintie 11, 
Maaninka

MAANINGAN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 14 
Pääsiäissunnuntain messu su 20.4. klo 14 
Pääsiäisgospel -afrikkalainen 
gospelmessu ma 21.4. klo 18 

VEHMASMÄEN KAPPELI
Pääsiäissunnuntain messu 
su 20.4. klo 15 

HIRVILAHDEN KAPPELI
Pääsiäissunnuntain messu 
su 20.4. klo 13 

MÄNTYLÄN PALVELUTALO
Mäntylän messu to 17.4. klo 15, 
Untamonkatu 5

PYHÄN JOHANNEKSEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 11
Pääsiäisen perhemessu su 20.4. klo 11 
2. pääsiäispäivän hiljaisuuden messu 
ma 21.4. klo 18 

POUKAMAN LEIRIKESKUS
2. pääsiäispäivän messu ma 21.4. klo 11

PUIJON KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 18 
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 11
1. pääsiäispäivän urkumessu su 20.4. 
klo 11

SIILINJÄRVEN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 19
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 10
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo 10
2. pääsiäispäivän sanajumalan- 
palvelus ma 21.4. klo 10

VUORELAN KIRKKO
Kiirastorstain messu to 17.4. klo 19
Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
pe 18.4. klo 13
Pääsiäisyön messu la 19.4. klo 23
Pääsiäispäivän messu su 20.4. klo 13

  

Osa tilaisuuksista myös verkossa tai nettiradiossa.
Lue lisää  kuopionseurakunnat.fi/paasiainen ja siilinjarvenseurakunta.fi

SUOMEN EV.LUT. KIRKKO

Pääsiäiskirkot

 
Jumala kutsuu kutakin
Pelastus - nuorten aikuisten olohuoneillat kokoontu-
vat vuorotellen sekä Alavan että Neulamäen kirkolla. 
Ryhmäläisten ikähaarukka on noin 20–35 vuotta. Illas-
sa on kevyt raamattutyöskentely, jonka jälkeen on ilta-
palatarjoilu sekä vapaata hengailua. 

Nuoret aikuiset saa kuulemma tulemaan iltoihin se, 
että siellä tapaa tuttuja ja saa uusia ajatuksia uskon-
asioihin. 

”Halusin löytää jonkun kristillisen nuorten aikuis-
ten tapahtuman, johon voisi mennä viettämään iltaa. 
Tämä on juuri sellainen.”

”On mukavaa viettää rentoa aikaa yhdessä.” 
 
Usko muuttuu elävämmäksi
Iltojen aluksi käydään kuulumiskierroksen ja alkuhe-
rättelykysymyksen jälkeen läpi tulevan viikon evanke-
liumitekstiä. Jokainen saa halutessaan sanoa ajatuk-
siaan.

”Olen saanut paljon uusia oivalluksia Raamatun 
teksteistä. Usko muuttuu myös elävämmäksi, kun sitä 
jaetaan yhdessä”, kertoo yksi piiriläinen. 

Mitä olet oppinut uskosta iltojen myötä? 
”Että Jumala kutsuu kutakin omaa kummallista 

kauttaan.” 
”Jumala pitää huolta arkisistakin tarpeistani.” 

”Jumalan armo on niin ihmeellinen asia, että sitä 
on vaikea edes kuvailla. Porukassa voimme turval-
lisesti jakaa elämämme vaikeitakin asioita ja rukoil-
la niiden puolesta. Se on todella arvokas asia kaikille 
ryhmäläisille.”

Miehet rohkaisevat omien kokemusten pohjalta 
lähtemään mukaan vastaavaan pienryhmätoimintaan 
tai perustamaan oman piirin. 

”Raamattuun tutustumiseen annettu aika tuottaa 
meille monin tavoin paljon enemmän, kuin siihen an-
tamamme aika meiltä ottaa”, miehet toteavat. 

Nuorisotyönohjaaja Anton Berg luotsaa vapaaehtois-
ten kanssa olohuoneiltoja, joita on pyöritetty jo seitse-
män vuoden ajan. 

”Itse nautin, että kävijät tulevat monipuolisista taus-
toista. Jotkut opiskelevat, toiset käyvät töissä, jotkut 
ovat perheellisiä ja toiset yksin seikkailijoita. Kivasti avar-
taa perspektiiviä, kun ei kaikki olla samanlaisia.” 

”Monet ovat kertoneet, että on ollut iso kynnys lähteä 
iltaan yksin. Siksi rohkaisisin tulemaan jonkun kaverin 
kanssa, jos yksin lähteminen arveluttaa”, Berg sanoo. 

Miesten raamattupiiri

Viljon piiri
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Pirjo Silveri teksti 
iStock kuva 

Huonosti nukutun yön jälkeen vä-
synyt ihminen tuskailee, kun täytyy 
lähteä silmät ristissä töihin. Sanapa-
rin voi tulkita toisinkin. Kristitty pitää 
mielellään silmät ristissä, koska nä-
kee siinä pelastuksen. 

Jeesuksen kärsimyshistoria on 
synnyttänyt runsaasti tehokkaita, 
osuvia sanontoja. Ne ovat kestäneet 
aikaa, mutta irronneet alkuperäi-
sestä yhteydestä. 
 
Kirjoitin, minkä kirjoitin
Maaherra Pontius Pilatus kirjoitut-
ti Jeesuksen ristiin taulun ”Jeesus 
nasaretilainen, juutalaisten kunin-
gas”. Nimen ja tittelin latinalaisesta 
muodosta tulee lyhennys INRI, jonka 
näkee usein kirkkotaiteessa. Ei-juu-
talaisen valitsema päällekirjoitus 
kismitti ylipappeja, jotka tunsivat sii-
nä ivaa kansaansa kohtaan. Muutos-
pyynnön Pilatus kuittasi: ”Minkä kir-
joitin, sen kirjoitin.” (Joh. 19:21)

Jälkipolvet meidän päiviimme 
asti ovat suosineet repliikkiä ilmoit-
taessaan peruuttamattoman ja lo-
pullisen kantansa johonkin asiaan. 
 
Ristin raskas taakka
Raamatun aikaan risti oli teloitus- 
väline, jolle kuolemaantuomittuja  

sidottiin tai naulattiin kuolemaan. 
Näin tapahtui myös Jeesukselle.

Kuvitellaanpa arkinen vuoropu-
helu vuonna 2025. Kaksi ystävää 
avautuu toisilleen omista vaikeuk-
sistaan. ”Kaikilla meillä on ristim-
me”, summaa toinen keskustelun. 
Kristittyjen tunnus lipsahtaa suusta, 
vaikkei sanoja ajattelisi siteeraavan-
sa Raamattua.

Nykykielessä risti voi merkitä 
miltei mitä tahansa vaivaa, harmia, 
ongelmaa, koettelemusta, kannet-
tavaksi osunutta elämän raskas-
ta taakkaa. Alun perin ristin kanta-
minen tarkoitti kuolemaa, sillä se 
oli vain kuolemaantuomitun teh-
tävä. Jo varhaiskirkossa ilmauksel-
la viitattiin vaikeuksien kestämiseen 
kristittynä olemisen vuoksi. Jeesus  
itse oli ohjeistanut seuraajiaan 

edessä olevista vainoista ja vaikeis-
ta ajoista. ”Joka ei ota ristiään, ja 
seuraa minua, se ei kelpaa minulle. 
Joka varjelee elämäänsä, kadottaa 
sen, mutta joka elämänsä minun 
tähteni kadottaa, on sen löytävä.” 
(Matt. 10:38–39) 
 
Pääkallonpaikalla 
tapahtuu
”Tuohon aikaan materiaalin toimitta-
minen pääkallonpaikalle Pöllölaak-
soon ei ollut mikään läpihuutojuttu”, 
maalailee toimittaja Kari Lumikero 
kirjassaan Uutismies. 

Ulkomailla kirjeenvaihtajana 
työskennellyt Lumikero kertoo uu-
tisaineiston lähettämisestä Hel-
sinkiin ja määrittelee kotitoimituk-
sen väkevällä Raamatun termillä. 
Todellinen pääkallonpaikka Golgata 
sen sijaan oli kukkula Jerusalemin 
ulkopuolella. Se oli rikollisten mes-
tauspaikka, ja siellä myös Jeesus 
ristiinnaulittiin. ”He veivät Jeesuk-
sen paikkaan, jonka nimi on Golga-
ta, käännettynä Pääkallonpaikka.” 
(Mark. 15:22)

Myöhemmin pääkallonpaikaksi 
on ruvettu kutsumaan mitä tahansa 
tärkeää tapahtumapaikkaa, tapah-
tumien keskipistettä tai päätöksen-
teon ja vallankäytön paikkaa, kuten 
virastoa, laitosta tai pääkonttoria, 
jossa vaikutetaan laajalti muiden 
elämään. 

Viimeinen villitys
Nykysuomalaiselle viimeinen villitys 
tuo mieleen nopeasti leviävän muo-
din. Ilmiön, jossa juuri nyt täytyy olla 
mukana tai tuotteen, joka on pakko 
hankkia ”koska kaikki muutkin”.  
Tiesitkö että sanonta on suoraan 
Raamatusta?

Ylipapit ja fariseukset menivät 
Jeesuksen hautaamisen jälkeen huo-
lestuneena Pontius Pilatuksen luok-
se, koska Jeesus oli luvannut nousta 
kolmen päivän kuluttua kuolleista. He 
muistuttivat maaherralle, kuinka Jee-
sus oli eläessään ollut villitsijä, ja jos 
opetuslapset varastaisivat Mestarin-
sa ruumiin, he voisivat väittää tämän 
nousseen kuolleista. Silloin viimeinen 
villitys olisi ensimmäistä pahempi. 
(Matt. 27:64) 

Jeesuksen kärsimyshistoria on synnyttänyt 
runsaasti osuvia sanontoja.

Kaikilla meillä
on ristimme.

Jeesus oli eläessään
ollut villitsijä.

Silmät ristissä töihin

Lue pidempi juttu  
verkossa kirkkojakoti.fi
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KIRKONKIRJAT

Tuomiokirkkoseurakunta
Veli Antero Mattlar 96 
Aimo Antero Kiiski 94 
Lea Mirja Leskinen 93 
Väinö Ilmari Ruuskanen 89 
Aili Irene Koponen 85 
Maija Leena Soikkeli 85 
Tuula Sinikka Turunen 83 
Ulla-Maija Vartiainen 81 
Liisa Marketta Toikka 76 
Ritva Elisabeth Puustinen 72 
Tarja Anneli Mattinen 67 
Ari Juhani Räsänen 64 
Mira Johanna Rask 53 
Irene Helena Huovinen 45 
Jouko Martti Räsänen 45

Alava
Sirpa Talvikki Ihalainen 86 
Heli Tellervo Siitonen 77

Järvi-Kuopio
Liisa Inkeri Ihalainen 92,  
Vehmersalmi 
Vilho Kalevi Tirkkonen 76, 
Tuusniemi 
Kari Eelis Anttila 66, Riistavesi 
Veli Erkki Allan Hiltunen 90, 
Nilsiä 
Veikko Henrik Savolainen 93, 
Vehmersalmi 
Pentti Veli Savolainen 88,  
Juankoski 
Pauli Kalevi Lappalainen 81, 
Riistavesi 

Heikki Johannes Kuosmanen 
80, Nilsiä 
Jouko Ensio Partanen 77, Nilsiä 
Aune Elina Pirinen 87, 
Juankoski 
Heikki Aulis Juvonen 87,  
Tuusniemi 
Tauno Sakari Pitkänen 86, 
Vehmersalmi 
Elsa Johanna Pekkarinen 94, 
Nilsiä 
Toivo Kalevi Forsman 91, Kaavi 
Ester Annikki Kärppä 86, Kaavi 
Liisa Anneli Julkunen 86, Kaavi 
Olavi Heikki Hartikainen 86, 
Nilsiä 
Veikko Hannes Launonen 68, 
Nilsiä
Alisa Sofia Tikkanen 0, 
Juankoski

Kallavesi
Hilkka Toivanen 98 
Miina Loviisa Purkunen 97 
Helka Hellin Maijala 96,  
Maaninka 
Ilma Aini Karkkonen 95,  
Karttula
Sylvi Eine Tellervo  
Hyvärinen 90 
Helvi Marjatta Pitkänen 89 
Anja Toivanen 86 
Esa Kalevi Heikkilä 85 
Esko Juhani Miettinen 83 
Sirkka Anneli Koivisto 83 

Vilho Tapio Mykkänen 83 
Maija Liisa Taskinen 80 
Sisko Marita Kröger 75 
Terho Kalervo Soininen 67 
Heikki Antero Ovaskainen 64 
Tino Mario Spatafora 59 
Suvi Maarika Penttinen 45

Männistö
Aila Annikki Sanoukian 94 
Aune Mirjam Roponen 92 
Salme Laine Maria  
Hyvärinen 92 
Pauli Pekka Vehviläinen 91 
Suoma Tuulikki Ilmarinen 86 
Martti Ensio Tirkkonen 84 
Eila Irene Mononen 82 
Rauni Helena Lepistö 81 
Veli Juhani Miettinen 80

Puijo
Onni Ilmari Koistinen 84 
Pekka Juhani Heimonen 81 
Jorma Sakari Heikura 77 
Kaija Annikki Raatikainen 71

Siilinjärvi
Maire Elli Annikki Väänänen 86 
Maria Irene Aaltonen 98 
Elvi Johanna Launonen 92 
Anja Kyllikki Huuskonen 77 
Arto Veikko Valdo Pölönen 89 
Aili Aune Niskanen 98 
Pauli Ensio Berg 83 
Erkki Johannes Saarelainen 94

Alava
Nooa Antti Ensio Manninen 
Oiva Kalevi Piirainen 
Tiitu Santra Helina Natunen 
Ulla Hilma Sylvia Niemelä 
Vilho Juhani Herman Hytönen

Järvi-Kuopio
Malla Marjatta Kinnunen, Nilsiä 
Aurora Frida Kerttu Linnea  
Venäläinen, Juankoski 
Jimi Joel Matias Kovero, Nilsiä 
Pihla Maria Katariina Hiltunen, 
Tuusniemi

Kallavesi
Aliisa Aurora Susanna  
Piiparinen 

Christian Oliver Francesco 
Nucci 
Eedla Alva Lyydia Räsänen, 
Maaninka 
Eeli Armas Ilmari Kortelainen 
Einari Armas Matinpoika Ris-
tolainen, Karttula 
Eino Olavi Sakari Nurminen 
Leea-Evelia Repo 
Lumi Ndukwe Saarela 
Magnus Eino Jussinpoika  
Autio 
Nelli Jemina Leskinen

Männistö
Aava Aurora Mattola 
Milja Karoliina Hentelä 
Minea Ellen Kaarina Purola 

Pyry Mikael Tirkkonen 
Veini Iisak Petteri Lapinsalo
 
Puijo
Aarre Onni Elias Aho 
Anni Susanna Rytkönen 
Janessa Helmi Maria Welling 
Lilja-Maria Dossena-Keinänen 
Neela Lilli Maria Leino

Siilinjärvi
Rosa Aida Elviira Savolainen 
Vilppu Armas Tapio Huttunen 
Luukas Matias Lehto 
Aatos Matti Eelis Kainulainen 
Tuomas Antti Tapio Laakkonen 
Reino Vertti Simeon Rossinen

Jeesus, Vapahtajani.
Kiitos, että sinä elät, 
olet ja
vaikutat joka päivä.
Kiitos, että 
armo on totta.

Kiitos Pyhä Jumala, 
että sinä
rakastat koko 
maailmaa –  
jokaista meistä.
Aamen.

Ne tuoksuvat leivonnaiset
ÄITI ON LEIPONUT! Sen tuoksun tunnistin jo kotitieltä, 
kun piipersin kyläkoulusta kotiin. Sain maistaa uunituo-
retta ruisleipää, jonka päällä voi suli kullankeltaiseksi 
herkuksi. Kun tuvan keskellä uljaana seisova leivinuuni 
oli kerran lämmitetty, siinä paistuivat samalla myös  
perunalaatikot ja paistit. Niitä sitten syötiin puolukka- 
survoksen kera, jota säilytettiin lapsen mittakaavasta 
katsottuna ihan älyttömän isoissa purkeissa kellarin lat-
tialla. Ruoka oli yksinkertaista, hyvää ja terveellistä. Kun 
olen keskustelemassa omaisten kanssa heidän läheisis-
tään, kuulen usein siitä, miten edesmenneistä muiste-
taan juuri leipomukset ja ruoanlaitot. Ja ne leivonnais-
ten tuoksut! 

LEIPOMUKSET MUISTETAAN, mutta niin muistetaan 
myös sanat. Hyvät sanat ja elämänohjeet jäävät mieliin. 
Haukut jättävät vain haavoja. Raamatussa meitä muis-
tutetaan siitä, ettei ihminen elä ainoastaan leivästä, 
vaan kaikesta mitä Herra sanoo. Jumalan Sana on kuin 
tuore leipä. Se ei vanhene koskaan. Jeesus on Elämän 
leipä, joka on meille annettu. Miten osaisimme välittää 
hänen tuoksuaan? Mitä jos ottaisit tavaksesi nauttia tätä 
meille annettua Elämän leipää osana päivittäistä ruoka-
valiotasi? Mitä jos osallistuisit raamattupiiriin tutkimaan 
yhdessä tätä kallisarvoista ravintoa? Jumalan antama 
leipä on taatusti terveellistä ja opastaa sinut iankaikki-
sen elämän tielle. 

Paula Hagman
Järvi-Kuopion seurakunta, hallintokappalainen

Elämän leipä
”Tehdäkseen teidät nöyriksi hän piti teitä  
nälässä ja ruokki teitä sitten mannalla, jota  
ette olleet ennen maistaneet, eivät myöskään 
teidän isänne. Hän halusi osoittaa teille, ettei 
ihminen elä ainoastaan leivästä, vaan kaikesta 
mitä Herra sanoo.” 5. Moos. 8.

SANALLISTA

Kastetut

Kuolleet

Sururyhmä ikääntyneille
Aika ja paikka ti 6.5., 13.5., 20.5., 
27.5. 3.6., 17.6. klo 13–14.30 Alavan 
seurakuntatalo, neuvottelutila 
Keihäskatu 5 b 
Ryhmän ohjaajina diakonissa Heidi 
Antikainen ja pastori Juha Välimäki
Ilmoittautumiset 22.4. mennessä  
Lisätiedot Heidi Antikainen  
040 4848 326 tai Juha Välimäki  
040 4848 317

Sururyhmä työikäisille 
Aloituskerta ma 5.5. klo 17–18.30. 
Seuraavat kokoontumiset ti 13.5.,  
ma 19.5., ma 26.5. ja ma 2.6. Kuopion 
Vanha pappila, Kuninkaankatu 12
Ryhmän ohjaajina sairaalapastorit 
Annamaija Louheranta ja Risto 
Tabell
Ilmoittautumiset 14.4. mennessä
  

Sinulle surun aikana
Lisätiedot Annamaija Louheranta 
040 4848 486, annamaija. 
louheranta@evl.fi tai Risto Tabell 
040 4848 485, risto.tabell@evl.fi

Sururyhmä itsemurhan 
tehneiden läheisille
Aloituskerta ke 30.7. Seuraavat 
kokoontumiset 6.8., 20.8., 27.8., 
3.9., 10.9. klo 17–19 Puijon kirkon 
ryhmätila, Taivaanpankontie 3. 
Ryhmän ohjaajina pastori  
Malla Lepistö ja diakoniatyöntekijä 
Riitta Murtorinne sekä vertaisohjaaja 
Raija Lampi
Ilmoittautumiset 15.6. mennessä
Lisätiedot Riitta Murtorinne  
040 4848 437, riitta.murtorinne@
evl.fi

Ilmoittautuminen ja 
lisätietoa sururyhmistä 

verkossa  
kuopionseurakunnat.fi/

sururyhmat 

SUOMEN EV.LUT. KIRKKO
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Perunkirjoitukset, perinnönjaot, testamentit ym.

ASIANAJOTOIMISTO
ESA AIRAKSINEN
Vuorikatu 26 A, 4. krs, Kuopio

050 3522516, www.esaairaksinen.fi

Henkilökohtaista palvelua mm. 
perhe- ja perintöoikeudellisissa asioissa

Perunkirjoitukset, testamentit, edunvalvontavaltuutukset ym.

Aapeli Kauppakatu 28, 2. krs, 70110 Kuopio | puh. 017 265 7777
toimisto@kolari-co.fi | www.kolari-co.fi

APUA ASIAKIRJOJEN  
LAADINTAAN

Perunkirjoitukset, veroilmoitukset,
edunvalvontavaltuutukset ja testamentit 
sekä  erilaisten lomakkeiden täyttö.  

Kysy tarjous! 

Kuopion Invalidit ry.
Savonkatu 16, puh. 0440 378 451

toimisto@kuopioninvalidit.fi

 • Muutot
 • Kuljetukset
 • Kuolinpesien tyhjennykset
 • Muuttolaatikoiden vuokraus

Puh. 040 127 1748
info@kuopionmuuttojakuljetus.fi
www.kuopionmuuttojakuljetus.fi

VARPAISJÄRVEN GRANIITTI OY
Savonkatu 24, Ollinpuisto,
Kuopio, puh. 017 263 3408
Graniitintie 7, Varpaisjärvi

puh. 017 771 811
Myös lisänimen kaiverrukset 

ja kivien enstisöinnit

HAUTAKIVET 
SUORAAN VALMISTAJALTA

Itkonniemenkatu 27, 70500 Kuopio
Puh. (017) 263 3128 

Leväsentie 21, 70780 Kuopio
Puh. 044 989 4592

pyykkisatama.fi

Mainosmyynti
Sanna Kiiveri- 

Haverinen
050 433 0153

sanna.kiiveri-haverinen@hillagroup.fi
Seuraava julkaisupäivä 30.4.,

varaukset 14.4. mennessä.

KOTIISI APUA JA 
TUKEA SUURELLA
SYDÄMMELLÄ 

Soita tai
jätä viesti

    Myös 
    palvelusetelillä

    Uutena lisänä
    kristilliset 
    tukipalvelut
 
  hoivakallio.fi

P.044 3209519Y-tunnus 3168782-9

hoiva.kallio@outlook.com

SH HOIVAKALLIO
OY

Ikäihmiset
Erityislapset

Omaishoitajat
Lapsiperheet 044 3209519

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

Kuopion Hautaustoimisto Oy Niiranen
Savonkatu 24, 70110 Kuopio

Puh: 017 261 3686
kuopion@hautaustoimistoniiranen.fi

www.hautaustoimistoniiranen.fi

Koivumäen Kartano Oy
 Koivumäenkuja 18, 70800 Kuopio 

Puh: 017 3614 291
 kartano@koivumaenkartano.com

www.koivumaenkartano.com

SURUN KOHDATESSA:

HAUTAUSTOIMISTO

LänsivuoriLänsivuori
Savonkatu 25, Kuopio

Puh. 017 261 6531, 040 512 1035
www.lansivuoriky.fi

Ikäihmisille 
on turvattava 

  toimivat palvelut

Syksyn 2025 
PÄIVÄKERHOON 
On aika ilmoittaa lapsi Siilinjärven seurakunnan päiväkerhoon: 
ilmoittautuminen on  1.–30.4. verkossa osoitteessa 
siilinjarvenseurakunta.fi 
Päiväkerho on leikin, laulun ja yhdessä tekemisen kerho 
ensisijaisesti 3–5-vuotiaille. Mukaan voi tulla myös 2-vuotta 
täyttänyt lapsi, mikäli tilaa on. Järjestämme ryhmiä Siilinjärven  
seurakuntatalolla ja Vuorelan kirkolla. Päiväkerho on maksuton.

Ryhmät alkavat elokuussa.  
Kerhopaikasta ilmoitetaan kesäkuussa 
ennen juhannusta. 
Lue lisää verkkosivuilta tai kysy 
kasvatuksen toimistosta: 044 728 4605.

Lapsille ja perheille 
KESÄTOIMINTAA 
Tutustu kesän kerhoihin ja leireihin. Kaikki leirit 
ovat Ruokoniemen leirikeskuksessa. Lue lisää 
verkkosivuilta mm. leirimaksuista ja vakuutuksista. 
Ilmoittautuminen verkossa 2.5. alkaen osoitteessa 
siilinjarvenseurakunta.fi 

Leirille ja kerhoon lasten kesken 
KESIS-KERHOT 2.–18.6. päivittäin klo 9–15. 1.- ja 2.-luokka-
laisille Siilinjärven seurakuntatalolla ja Vuorelan kirkolla. 
Ulkoilua, retkeilyä, kädentöitä, leikkejä ja pelejä  

JIPPII-LEIRI FINAL COUNTDOWN 16.–18.6. 9–13-vuotiaille. 
Leiriohjelmassa uintia, metsäseikkailua sekä kädentöitä yhdessä 
leirikavereiden kanssa. Iltanuotion loimua, hyvää ruokaa ja 
yhdessä musisointia.  

SALAINEN YSTÄVÄ -LEIRI 18.–19.6. 7–14-vuotiaille. Opitaan 
yhdessä ystävyydestä. Ohjelma sisältää pelailua, saunomista, 
uintia, luonnon läheisyyttä ja iltanuotion tunnelmaa sekä 
maittavaa ruokaa. 

KESÄ25-LEIRIPÄIVÄ la 16.8. Ohjelmassa perinteistä 
leiriohjelmaa ulkona ja sisällä: pelejä, leikkejä, saunomista, 
uintia ja nuotio-ohjelmaa. 

Leirille perheen kanssa 
PERHELEIRI 27.–29.6. Leikki- tai alakouluikäisille lapsille 
ja heidän vanhemmilleen. Yhteistä ja omaa ohjelmaa 
kaikenikäisille. 

ÄITI-LAPSILEIRI 4.–6.7. Ruokoniemi kutsuu äitejä, mummeja 
ja kummeja sekä 6–14-vuotiaita lapsia. Leirillä liikutaan 
leppoisasti, leikitään, tehdään kädentöitä, uidaan ja  
saunotaan unohtamatta perinteistä iltanuotiota.  
Pajatoimintaa erikseen aikuisille sekä lapsille.

siilinjarvenseurakunta.fi

Lue lehti  
verkossa tai 
tilaa uutiskirje

kirkkojakoti.fi
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Mitä tehdä jos 
lehti ei tule?

Jakelupalaute
puhelimitse 
029 001 0040 
(to 9–16, ma, pe 9–14)

Jakelupalaute
verkossa
jakelupalaute.fi

Lehteä ei jaeta talouksiin,
joissa on ilmaisjakelu- tai
mainoskielto.

LUOTTAMUSHENKILÖ
Katriina Kankkunen

Järvi-Kuopion seurakunta

3 KYSYMYSTÄ

1. Miksi haluat toimia
luottamushenkilönä?

2. Mitä arvostat seura-
kunnassasi?

3. Miten haluaisit kehittää
seurakuntasi toimintaa?

Partiosta 
seurakuntaan
1. Järjestötoiminnan aloi-
tin 1957 Partiossa. Niiltä
vuosilta yhtenä kirkkaana
muistona on säilynyt lu-
paukset: Aina valmiina ja
Tahdon tehdä parhaani.
Perustin 1986 partiolippu-
kunnan Riistaveden Vaa-
runvartijat. Taustayhtei-
söksi saimme Riistaveden
seurakunnan. Siitä asti
olen ollut mukana erilai-
sissa seurakunnan luot-
tamustehtävissä Kuopion
alueella. Lupaukset olen
toteuttanut: olen lähtenyt
mukaan, kun on pyydetty.

2. Järvi-Kuopion kahdek-
san eri seurakunnan toi-
minnassa on omat haas-

teensa.  Vaikka laajassa 
seurakunnassa työntekijät 
ovat tiuhaan vaihtuneet, on 
aina saatu hyvien lähte-
neiden tilalle uudet hyvät 
työntekijät. Heidän ja kaik-
kien vapaaehtoisten kans-
sa on ollut hyvä toimia. 

3. Riistaveden pieni seura-
kunta on mielestäni aina
toiminut hyvin ihmisläh-
töisesti yrittäen pitää yh-
teyksiä seurakuntalaisten
kanssa. Me luottamushen-
kilöt kuulostelemme her-
källä korvalla seurakunta-
laisten tarpeita ja viemme
niitä eteenpäin.

Yhdysvaltain hallitus on lo-
pettanut kaikki Yhdysvaltain 
ulkoministeriön väestö-, pa-
kolais- ja siirtolaisuusviras-
ton Kirkon Ulkomaanavulle 
myöntämät avustukset, jot-
ka ovat 10 prosenttia KUA:n 
maailmanlaajuisesta budje-
tista.

Yhdysvaltojen ulkominis-
teriön päätös lopettaa ra-
hoitus on jatkoa sen tam-
mikuiselle ilmoitukselle 
rahoituksen jäädyttämises-
tä. Monet muut kansainvä-
liset avustusjärjestöt ovat 
saaneet hiljattain samanlai-
sia ilmoituksia.

Yli 209 000 pakolaislas-
ta ja -nuorta on vaarassa 
menettää mahdollisuutensa 
koulutukseen, kun Yhdysval-
tojen tuki KUA:n hankkeille 
Keniassa ja Ugandassa lo-
petettiin.

”KUA:lla on monenlaisia 
rahoittajia, mutta on väistä-
mätön tosiasia, että Yhdys-
vallat on ollut suurin yksit-
täinen globaalin avun antaja”, 
Kirkon Ulkomaanavun toi-
minnanjohtaja Tomi Järvi-
nen toteaa.

”Yhdysvaltojen avun lo-
pettamisella on heijastus-
vaikutuksia humanitaarisiin 
ja kehitysyhteistyöhankkei-
siin kaikkialla maailmassa, 
mikä horjuttaa haavoittuvas-

sa asemassa olevien yhtei-
söjen vakautta.”

Ilman riittävää rahoitus-
ta KUA ja muut järjestöt ei-
vät voi enää turvata lasten 
sekä laajemmin pakolais- 
ja isäntäyhteisöjen turval-
lisuutta, suojelua ja hyvin-
vointia eivätkä tarjota näille 
väestöryhmille henkiä pe-
lastavaa koulutusta ja toi-
meentulotukea.

Järvinen lisää, että poh-
jimmiltaan kyse ei ole vain 
rahasta.

”Meidän on ymmärrettä-
vä, että nyt ei ole kyse vain 
rahasta vaan kirjaimellisesti 
maailmasta, jossa haluam-
me elää. Onko tämä maail-
ma sellainen, jossa jokaisella 
ihmisellä on yhtäläinen arvo? 
Jos näin on, meidän on jaet-
tava resursseja heikoimmas-
sa asemassa oleville.” 

Yhdysvallat ollut suurin yksittäinen 
globaalin avun antaja.

Yhdysvallat lopetti 
KUA:n avustamisen

Iltaisin ja viikonloppuisin 
puh.  040 585 0456 

toimisto@hautaustoimistoparviainen.fi

www.hautaustoimistoparviainen.fi

Savonkatu 18 | 70110 Kuopio | ma-pe 9-16 | puh. 017 261 3771 

Hautaustoimisto 
Parviainen Oy

Palvelemme teitä kaikissa hautausjärjestelyihin 
liittyvissä käytännön asioissa luottamuksella, 

yksilöllisesti ja ammattitaidolla

Toimialueena Kuopion seutu ja lähikunnat

Kansallisen 
veteraanipäivän 
juhla 27.4.2025

Kuopion Musiikkikeskus,  
Valohalli

12.00 Juhlakahvitus (kahvitus/istuma- 
paikkoja rajoitetusti 200 henkilölle)

13.00 Kaikille avoin juhla

Juhlan järjestää Kuopion kaupunki 
yhdessä veteraanijärjestöjen  
kanssa.

kuopio.fi/veteraanipaiva

044 - 768 1818    www.tila-auto.com

PALA KIEHTOVAA 
ITÄISTÄ EUROOPPAA

24.08. - 02.09.2025 (10pv)

Piispa Jari Jolkkosen kanssa “Lutherin jalanjäljillä”
Rovasti Keijo Gärdströmin kanssa “Mannerheimin matkassa”

Rovasti Hannu Koskelainen matkanjohtajana

Lentäen Suomesta Berliiniin ja omalla suomalaisella 
bussillamme upeita nähtävyyksiä kierrellen. 

Reijo
Ollikainen
TH:n ammattilainen, 
omaishoitaja  •  Siilinjärvi, Vuorela

EHDOLLA KUNTAVAALEISSA

91
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Tarmo Ylhävuori teksti 
Antti Rintala kuva

Pääsiäinen on kristityille elämän ja 
kuoleman juhla. Sitä se on erityises-
ti Laura Malmivaaran perheessä. 
Malmivaara synnytti kolmannen lap-
sensa pääsiäislauantain ja -sunnun-
tain välisenä yönä.

”Se oli konkreettinen esimerkki  
uudesta valosta, joka yhtäkkiä tuli 
meidän elämäämme. Sopii aika hy-
vin pääsiäiseen: Via Dolorosa antoi 
ihanan palkinnon”, kuvailee Malmi-
vaara.

Tulevana pääsiäisenä perheen il-
tatähti täyttää kolme vuotta. Per-
heen pääsiäiseen kuuluu siis mui-
den perinteiden lisäksi täytekakulla 
herkuttelu. 
 
Merkittävä roolityö
Malmivaaran perheelle poikavauva  
oli iloinen yllätys, eivätkä yllätykset 
siihen loppuneet. Tuoreimman yl-
lätyksen aiheutti Queen of Fucking 
Everything -televisiosarja. Malmivaa-
ra näyttelee siinä pääroolin.

Tänä keväänä on ollut vaikea 
välttyä kuulemasta kehuvia arvioita 
sarjasta ja näkemästä Malmivaaran 
kasvoja lehtien kansissa. Sarjan jak-
sot ovat keränneet tähän mennessä 
yli yhdeksän miljoonaa käynnistys-
kertaa Yle Areenassa.

Malmivaara myöntää nyt, ettei 
sarjan suosio tullut ihan puskan ta-
kaa.

”Tarina on välillä synkkä, ja siinä 
on mustaa huumoria, mutta minul-

la oli kuvauksissa hirveän hauskaa. 
Se on loistavasti kirjoitettu tarina.”

Malmivaaran roolityötä televisio-
sarjassa on kutsuttu julkisuudessa 
hänen elämänsä roolikseen. Malmi-
vaara ei halua arvottaa omia töitään 
tärkeysjärjestykseen, mutta pitää 
rooliaan itselleen merkittävänä. 
 
Ihmisten tarkkailija
Malmivaaran mukaan näyttelemi-
sessä on pohjimmiltaan kyse ihmi-
senä olemisesta. Samasta asiasta 
on kyse myös hänen muissa töis-
sään valokuvaajana ja kirjailijana. 
Hän tarkkailee ihmisiä, havainnoi ja 
eläytyy heidän tarinoihinsa.

Mitä hän on oppinut eri työtehtä-
vissään ihmisiä tarkkailemalla?

”Olemme samankaltaisia. Vaik-
ka se on itsestäänselvyys, niin sen 
oivaltaminen vuosia sitten on ollut 
lohdullista. Meissä on paljon pelkoa 
ja kykyä empatiaan.”

”Empatia auttaa – se, että tulee 
nähdyksi lempeästi, rakastavasti ja 
ymmärryksellä. Se kumoaa pelkoa”, 
Malmivaara toteaa.

Pelko ja empatia asuvat niin Mal-
mivaaran näyttelijäkollegojen, hä-
nen valokuvaamiensa ihmisten kuin 
myös hänen itsensä sisällä. Ne ovat 
meissä kaikissa sisäänrakennettuina.

Sen sijaan usko ei ole itsestään-
selvyys, vaan se on henkilökohtai-
nen valinta. Näin ajatellaan herän-
näisyydessä, jonka johtohahmoja 
kuuluu Malmivaaran pappissuvun 
esi-isiin.

”En ole oppinut kyseenalaista-
maan uskoa. Se on sellainen luon-

nollinen osa suvun geeniperimää. 
On kuuluttu kirkkoon”, Malmivaara 
kertoo.

 
Uskossa on mystiikkaa
Malmivaara kuvailee uskoaan pohja- 
vireeksi, joka kulkee rinnalla ilman, 
että siitä pitää meteliä. Sitä verhoaa 
jonkinlainen mystiikka. Sen verho 
raottui, kun Malmivaara opiskeli luki-
on jälkeen vuoden verran teologiaa.

Teologian opintoihin häntä ei oh-
jannut niinkään vakaumus tai halu 
saada pappisvihkimys. Tärkeämpiä 
asioita olivat uteliaisuus ja hyvä us-
konnonopettaja. Malmivaara kehuu 
Helsingin Sibelius-lukion opettajaa 
Seppo Nyyssöstä.

”Olimme niin vaikuttuneita us-
konnonopettajamme tavasta näh-
dä maailmaa suurten uskontojen 
kautta.”

Malmivaara jatkoi myöhemmin 
opiskelemaan valokuvaamista ja 
näyttelemistä. 
 
Osana jatkumoa
Teologian opinnot avasivat ovea us-
kontojen maailmaan. Ne opettivat, 
miten monesta lähteestä Raamat-
tu on koottu, kuinka paljon saman-
kaltaisuutta uskonnoissa on ja mitä 
eri kulttuureissa ajatellaan henkisyy-
destä ja kuolemasta.

Siitä päästäänkin pääsiäisen yti-
meen: elämään ja kuolemaan. Jee-
sus kuoli ristillä, jotta me kristityt 
saisimme iankaikkisen elämän. Mitä 
Malmivaara ajattelee kuolemasta?

”Kun on viidenkympin toisella 
puolella, elämän viimeisellä puolis-

kolla, niin kuolema on käynyt mie-
lessä. Se on jännä, että lapsen syn-
tymä tuo vahvemmin kuoleman 
esiin kuin tavallinen arki.”

Malmivaara näkee, että elämäs-
sä on tietynlaista syklisyyttä. Ihmis-
ten syntymät ja kuolemat ovat osa 
sitä. Niistä muodostuu sukupolvien 
ketjuja.

”Lapsen syntymän kautta avau-
tuu ikuisuus. Se raottaa vähän jopa 
kuoleman mysteeriä.”

Ikuinen elämä tarkoittaa hänelle 
syntymän ja kuoleman vuorottelua, 
jatkumoa, joka on alkanut jo ennen 
meitä ja tulee jatkumaan meidän 
jälkeemme.   

Elämä tarjoaa yllätyksiä
Jeesus ylösnousi pääsiäislauantain ja -sunnuntain välisenä yönä. 
Samana yönä syntyi Laura Malmivaaran perheen iltatähti.

LAURA MALMIVAARA

 Näyttelijä, valokuvaaja ja  
kirjailija 

 Esiintyy Ylen Queen of  
Fucking Everything -televisio-
sarjassa ja parhaillaan elokuva-
teattereissa nähtävässä  
Kenraaliharjoitus-elokuvassa 

 Puherooli Viimeiset kiusauk-
set -oopperassa Savonlinnan 
Oopperajuhlilla 

 Vieraana Kirkkovieras-ohjel-
massa 20.4. klo 10 Yle TV1:ssä. 
Ohjelma on katsottavissa myös 
Yle Areenassa.

”Usko on pohjavire, joka kulkee 
rinnalla ilman, että siitä pitää 
meteliä”, Laura Malmivaara kuvailee.

Lue pidempi juttu  
verkossa kirkkojakoti.fi


